
 

21.05.2019 14:10:22 Z:\!ГОСВЕБ\2019\05\Redum2019-265.docx 

ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ДАРОВСКОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПЯТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

   31.05.2019  № 265  

пгт Даровской  

О передаче имущества, находящегося в собственности муниципального 

образования Даровской муниципальный район Кировской области,         

в государственную собственность Кировской области 

В соответствии со статьей 50 Федерального закона от 06.10.2003           

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьей 42 Устава муниципального образования Да-

ровской муниципальный район Кировской области, решением Даровской 

районной Думы Даровского района Кировской области от 24.03.2017 № 61 

«Об утверждении Положения об управлении и распоряжении имуществом 

муниципального образования Даровской муниципальный район Кировской 

области» Даровская районная Дума РЕШИЛА: 

1. Передать в государственную собственность Кировской области зе-

мельный участок с кадастровым номером 43:08:310393:3079; площадью              

10 000 кв.м.; кадастровой стоимостью 153 400 (сто пятьдесят три тысячи че-

тыреста) руб. 00 коп.; категория земель: земли промышленности, энергетики, 

транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для 

обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности, без-

опасности и земли иного специального назначения; вид разрешенного ис-

пользования: коммунальное обслуживание (далее - имущество). 

2. Администрации муниципального образования Даровской муници-

пальный район Кировской области: 

2.1. Обеспечить в установленном действующим законодательством по-



2 

 

21.05.2019 14:10:22 Z:\!ГОСВЕБ\2019\05\Redum2019-265.docx 

рядке передачу имущества согласно пункту 1 настоящего решения в государ-

ственную собственность Кировской области. 

2.2. Исключить сведения об имуществе согласно пункту 1 настоящего 

решения из Реестра муниципального имущества муниципального образова-

ния Даровской муниципальный район Кировской области. 

3. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную депу-

татскую комиссию по бюджету, финансам, экономической, инвестиционной и 

аграрной политике. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

Председатель Даровской  

районной Думы    Т.В. Полозова 

 


